
Kurt Sundqvist 1940-05-17 – 2016-09-29 

Kurt tillhörde det gamla Nortongänget som Helge Ågren, Karl-Axel Larsson och 

Helga Andersson. Norton var som Crehelius tidigt in i betongborrnings 

branschen.                                                                                                                   

Helge Ågren blev kvar på Norton                                                                            

Helge Andersson startade HRA produkter.                                  

Karl-Axel Larsson startade Karax efter en kort tid på Dimas.                              

Kurt Sundqvist startade tillsammans med Ove Persson Dimas oktober 1971. 

Från början var de inriktade enbart på maskiner vilket speglade namnet. 

Diamantmaskiner AB men då Kurt och Ove båda var från dalarna kunde namnet 

även tolkas som Di masar (två masar). 

Maskinerna som tillverkades var delvis Oves idéer och kopior på Nortons 

maskiner. Vid starten sålde man Ess-borrs borrkronor och Israeliska Congas 

klingor. 

1976 beslutade Dimas att bryta samarbetet med Ess-borr, Conga och Olssons 

Diamant, och tillveka egna klingor och borr så man blev en komplett leverantör. 

I början av 80-talet började Electrolux ge sig in på trädgårdsidan med bla. 

motorsågar och förvärvade Partner. I Partners sortiment ingick handhållna 

sågar till håltagningsbranchen. Så på Hans Wirténs maner skulle man inte vara 

beroende av andra varför Electrolux köpte Dimas 1987. Då hade man 

dotterbolag i Norge och USA. 

Kurt satt kvar som Vd. några år efter övertagandet och var drivande av 

köpandet av MJ-sågen (ringsågen) av Mats Johansson och sticksågen av Bror 

Österman. 

Efter att Kurt efter några år avgick som Vd. var han tillgänglig för företaget med 

sina erfarenheter. 

Dimas har i dag bytt namn till Husqvarna och är en av värdens ledande 

leverantör till håltagningsbranchen. Genom förvärv av företag i Sverige, Europa 

och USA finns det få konkurrenter på marknaden i den storleken. 



Han är en av dom som varit med att utveckla branschen samt bidragit till att 

Husqvarna är en av de största och ledande företagen inom 

håltagningsbranchen.  

 

Gunnar Landborg 

 


